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Z Prahy došly bližší zprávy o

zničení výletního parníku na Vlta-

vě námi již minule ohlášeném a

sice zní zpráva ona následovně
Neštěstí na Vltavě Výletní par-

ník "Císař František Josef" kotví-c- l

na Vltavě při nábřeží Palacké- -
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výbuchem parního kotle tak Že
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fiMioirixiivKou na tiokamžitě ve vlnách Vltavy zmizel
nniMxInliulici
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3W ntmahtilicf hiitnimt'katalog''ně obsazen výletníky Jak dalece

známo přišly o život čtyři osoby
klli kífh imkyiihlmlck arkli Tb 4ii (pra
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mnoho jiných utrpělo těžkých IUmloliilfi 'fliiil!l T1 Cortlandt Htiwl

Cb len kií I Nt Vutk— lran Mezi mrtvými naleza se

odní kasír klenotník Schrcibcr a

jeho syn Soudí se že v troskách

nfze veřejné kterémukoliv jednot-
livci když za tytéž žádná služba

neb práce vykonávána není

Prvá pense

vyplývající z přítomné války ké

vyplacena byla
ve středu pensijním jednatelem J
Merriamem v Chicagu a sice vy-

stavena poukázka číslo 1 pí K

A Montfortové z Council IJluíís

matce to námořníka WmFMont-fořt- a

kterýž při zničení parníku
'Maine' o život přišel Téže vy-

placena před několika dny částka

$286 z čehož Í94 bylo úsporou

syna jejího a $192 bylo jednoroč-
ním služným kteréž kongresem
rodinám všech zahynulých lodníků

povoleno bylo

Obesláni

světové výstavy pařížské vládou

naší dosud není projednáno a jak
se podobá jest otázka ona pro
výbor konferenční jemuž oběma

sněmovnami odkázána byla tvr-

dým oříškem do jehož louskání

mnoho chutě není Mezi Členy

výboru jsou mnozí kteří jsou co

nejrozhodněji proti úřadnímu obe-

slání výstavy a to na tom základě

an v nynějším sporu našem se

Španělskem Francie tomuto stra-

ní a zájmy naše tak citelně poško-

zuje Většina výboru jest toho

náhledu že položka senátní kte-

rouž na obeslání výstavy $750000
určováno bylo až příliš liberální

jest a že jest to více peněz než by
vláda naše na obeslání výstavy

parníku v oddělení kajutovém na- -

000 dobrovolníka a počet tin roz-

vržen bude mezi jednotlivé státy
následovnč:Alabama 1500 Arkan-

sas 1230 California 1933 Colo-

rado 794 Connecticut 965 Dele-warea- io

Florida 450 (ieorfíia
1905 Idaho 139 Illinois 4S29 In-

diána 2581 Iowa 2264 Kansas
1668 Kentucky 2045 Louisiana
11G4 Maine 759 Maryland 11 66

Massachusetts 2322 Michigan
2622 Minnesota 1723 Mississip-

pi 1295 Missouri 3246 Montana

314 Nebraska 1446 Nevada 142
New Hampshire 451 New Jersey
1778 New York 7507 N Caroli-n- a

1545 N Dakota 276 Ohio

4349 Oregon 377 Pennsylvania
6458 Rhode Island 426 S Dako-

ta 11 10 S Carolina 449 Tennes-te- e

1036' Texas 1454 Utah 255
Vermont 397Virgi1ia 1673 Wash-

ington 704 West Virginia 833
Wisconsin 1965 Wyoming 13H

Arizona 109 District of Columbia
198 New Mexico 269 a Oklaho-m- a

86

Dar vládě

Z Newport R I oznamuje se

že přední tamní občané zahájili
hnutí mající za účel postavení té

nejrychlejŠÍ protitorpédové lodice

a darování téže vládě spolkové
Sbírky za účelem tím zahájeny by-

ly F P Garretsonem kterýž k

účeli tomu $1000 věnoval Lodi-

ce ona nazvána býti má Oliver II

Perry na počest hrdiny námořní-

ho velké vítězství na jezeře Erie

dobyvšího kterýž v Newport na-

rozen bjl
Četná jmenování

ezeno bude ještě více mrtvol

Malý Schreiber a topič parníku
rženi byli silou explose na bal

kon domu stojícího proti přísta-
višti parníku kde jako mrtvoly

Elastické

punčochy
PrMríiiB liány Itklrť
vité iMtiTlr UtIm vwlu
iiň milár Ml)iry
Atimmty tútkové pan-v- h

kNiiliikcivé iltí
rtinhil'-k- n B Iťkarake
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K dostání

v lékárně

Alce & Pcnfoltt Co

1 1 OH Farnam ul

Proti Paxton Hotelu

ežeti zůstaly Mezi raněnými se

Z kongresu
V senátu pokračováno v úterý v

projednávání předlohy o dani vá-

lečné a nejvíce času ztráveno jed-

náním o onom Článku kterýmž
ukládána býti má dan jednoho

procenta na hrubý příjem veške-

rých korporací Proti Článku to-

muto projeven značný odpor a

dovozováno Že týž jest neústav-nf- m

a to proto poněvadž daň ona

nevztahuje se na všechny třídy v

těch kterých oborech zaměstnané

a že tudíž by to bylo zákonodár-

stvím kastovnfm Ve středu při-

jat byl dodatečný rozpočet pro od-

bor pensijní v obnosu $S 498 405
naČeŽ zbytek zasedání věnován

projednání předlohy na daň váleč-

nou Ve čtvrtek pokračováno v

projednávání téže předlohy mno-

ho však toho nevykonáno Deba-

tou ztráveny plné 3 hodiny a zby-

tek zasedání stráven chvalořečmi

o zemřelém senátoru Walthallovi
z Mississippi

V sněmovně poslanecké požádá
no ve středu o přijetí zákona jímž

by zakázáno bylo fotografování a

kreslení jakož i uveřejňování vy-

hrazení naších pobřežních opevně-
ní a zároveň při tom navrhováno

aby přestoupení zákona onoho

bylo přestupkem kriminál-

ním aspoň pokud by tak v čase

války se stalo Žádost ta prová-

zena byla dopisem kterýž jistou

vydavatelskou firmou philadelf-sko-
u

zpravodaji jednomuve Wash-

ingtonu zaslán byl a v nímž témuž

návod dáván byl kterak vyobra-

zení pevností loděnic a pobřež-

ních baterií vzdor zákazu úřadní-m- u

opatřiti by mel Ve čtvrtek

věnován téměř veškerý čas jedná-

ní o opravě zákona o dani

nalézá též hudební skladatel F

Neuman

Z VUnt se oznamuje že posta
vení velitele rakouského loďstva

la Spauna jest otřese- -

no coz ostatně není zauny uiv

Když Spaun před několika týdny PIERCE I HOTELse svým požadavkem ohledně
rakouského válečného

oďstva se vytasil a na stavbu no

vých lodí 50 milionů zlatých poža-

doval mnozí povážlivě potřásali

Hotel
a příltí domov vicdi ťWhft ůo

OllUlIl) ZUTÍtllvitYll

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ 1'KAZE—
hlavou a pravilo se tehdy že de- -

kterékoliv věnovati měla proto
se také že položka ta při egace Jtak velkou sumu nepovolí

Spaun chtěl totiž uskutečniti do
měřeně snížena bude a že nanej- - Novomódně inřízcný a vSím pohodlím

podrobna starý námořní plán Te- -
opatřený - Česká kuchyňýše $500000 k účeli tomu povo- -

eno uuue Cony mlžná m4F+
DROBNÉ ZPRÁVY

getthoíův Žádaje o 50 milionů zla-

tých tak aby mohla se podnik-nou- ti

stavba 15 bitevních lodí o

9000 tunách 7 křižáků druhé tří-

dy o 7000 tunách 15 torpédových

FUANCIS DIVIŠOVA
3m irajitelka

v oboru diplomatickém ohlášena

byla presidentem McKinleym v

pondělí W W Rockhill z

Columbie nynější vy-

slanec v Kecku jmenován byl ve-

le vyslancem pro Řecko Rumun-

sko a Srbsko R Wildman z Ca-liforn- ie

nynější konsul v Ilong

Pijete dobré pivo?Nejvyšším soudem spolkovým
odí a 90 torpédových člunů De-egac- e

arci zdráhaly se tuto sumu

Kongu v Cíně povýšen na gene

prohlášeny byly neplatnými roz-

sudky vynešené v případech pře-

stoupení zákona prodej pamásla
ve státech New Hampshire a Pen-sylvan- ia

regulujícího Rozsudek

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

rálního konsula tamže G F
povoliti než Spaun svůj zamilo-

vaný projekt tlačí stále do popře-

dí až se omrzel a dáno mu nyní
KRONIKA UDÁLOSTÍ Lincoln z Connecticut dosavadní

consul v Antwerpách v Belgii po na srozuměnou že by mohl požá- -ento jest totožným s prohlášením
výšen na konsula generálního a té- - dati za své odstoupenízákonů těch neústavnfmi J HavlíčkovioŽ povýšení dostalo se E D

Z Vidné ohlašuje se dodatečně
Winslowovi z Illinois dosavadní- - V Granite City III vybuchla

úterý nádržka gasolinu v tamní ku zprávě o odstoupení dra He
mu konsuiu ve atocknoimu u na rohu 13 a William ul

Mimo výtečného ležáku nalezG Hughes z Connecticut nynější ocelárně při čemž 20 osob nebez-

pečně popáleno Výbuch za ná-

sledek měl požár nímž za více jak

rolda následovní: "Dr Herold
náčelník mladočeský dostal se do

tak prudké polemiky se svými
vlastními soudruhy že následkem

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných

konsul v Sonnebergu přesazen
byl na konsula do Coburgu II

M Morgan z Louisiany konsul v $75000 škody spúsobeno doutníku atdútoků časopiseckých nucen byl
3ergen přesazen byl do Aram ve

V táboře Chickamauga Ga vzdáti se jak říšského tak i zem
Švýcarsku F Z Brodovski z

I'H ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

JoM-- f HavIiiVk

llinois dosavádní konsul ve Firth ského poslaneckého mandátů Jak
známo strana mladočeská je dnes

rozdvojena Na jedné straně stá- -přesazen byl do Saligen v Němec

uspořádán ve středu utábořeným
tam vojskem spolkovým velký ma-

névr jehož se 2 brigády prvého
armádního sboru súčastnily Jako

obyčejně í tentokráte neodbylo se

ku R T Greener z New Yorku
(J W 1'ANGLK M I)dosud Edward Grégr a Národní

menován konsulem ve Vladivo- -

Důležitý lov

podařil se ve středu maršálu spol-

kovému v Key West Fla a sice

zatčen byl na zabaveném parníku

Španělském cestující zanešený v

seznamu co J F Jiminez kterýž
však v podezření jest že vlastně

jest poručíkem Sobralem námoř-

ním příručím španělského vysla-

nectva ve Washingtonu kterýž

prý důležité služby vyzvědačskč
vládě své konal Jak zjištěno

přišel Jiminez na palubu parníku
onoho téměř v témž okamžiku

když z přístavu newyorského vy-

jížděl a zaujmul sobě místo v me-zipal-

Všem cestujícím hned

od prvého okamžiku byl nápad-

ným a to hlavně pro velký počet
zavazadel jakož i proto že jeho
šat prostého to dělníka se vzhle-

dem chováním a vzděláním se ne-

srovnával Podezření cestujících
ukázalo se býti již druhého dne

opodstatnělým neboť Jiminez z

mezipalubí octnul se pojednou v

prvé kajutě kdež prokazována by-

la mu kapitánem všemožná pozor

Listy na druhé Herold Podlipný
Dobrý Samaritán 2"i roků činné praki--lcvičení bez nehody Poručíkstoku v Sibiři II J Hagerman

z Colorada jmenován druhým ta- - Engel Odstoupil-l- i dr Herold

Batty 16 pluku pennsylvanského ftťiiář nciilifi iiiníft in iiihJIUíI
Bvělovčlm iř")inihn hcrťáN IřkŮemníkem vyslanectva v Petro

zasažen byl totiž z bezprostřední
následkem vítězství protivné stra-

ny anebo má-l- i zde co Činiti aféra

chropiňského cukruvaru kde dr
hradě

blízkostí slepou ranou do obličeje
Vlak oloupen a nejspíše že na obě oči oslepne Herold hájil jednoho z řiditelft

Do Albequernue N M došla
V Maděra Cal přepaden byl

úterý z Beilen malé to stanice
kteří ožebračili moravské sedláky
a to v dnech kdy povinosti své v

delegacích zastávati měl nelze
ve streuu K ranu v urauovne sven " ' V á

na banta re uraze as 30 mu jizne okresní pokladník Krohn a téměř
eŽící zpráva o oloupení kaliforn prozatím pochybovatik smrti utlučen Z pokladny u- -

ského expresu Lupiči vstoupdi
Z Paflie oznamuje se že pokudna vlak na stanici oné a přinutili

kradeno několik set na hotovosti
Po lupičích není doposud nejmen

strojvedoucího ku zastavení vlaku je znám výsledek užších voleb

ztratili mírní republikáni 12 místší stopykdž as 5 mil od stanice se nalé
z nichž 4 připadla socialistům a 6

V Stoughton Wis zničen vezal Po vypácení dveří vozu ex
nost Většinu času strávil prý monarchistům Ze 169 užších

presního shodili pokladnu do pří středu požárem závod 'Stoughton
voleb vyšlo vítězně 66 mírných rekreslením pevností a přístavů a

merických Když parník 'Pana Wagon Co' v němž na 300 děl
VÁMrpublikánů 50 radikálů 37 sociakopu a po roztrhnutí téže dynami-

tem zmocnili se všech cenných
zásilek na několik tisíc dolarů se

i
ma' křižákem naším 'Mangrove' níků zaměstnáno bylo Spúsobe

ná škoda odhaduje se na $75000
listů Ještě 6 užších voleb musí

spozorován byl a Jiminer viděl že Mn kalarrh hlnvy hrdla a ulicbýt provedeno Dosavadní síla
páčících Cestující obtěžován

uniknutí možným není tu prý ho hy oři a u#í— indluhy mrtvicl-nedu- hy cnice
JáUT a ledvin fiiofiititU— llrlirhtiivu immiKiZ Deadwood b U oznamu- - stran v dolní sněmovně byla náslenebyli Jelikož lupiči k útěku Ihik: hv Vilu n vmiilKrnuH krlli-- e lxl-t- l

kv:nl vé a hortWní — ViKlnaU-lnim- t vylúíí adující: 261 mírných republikánůje se ze pry mezi oucnounwy 8 11dil do moře velkou plechovou kra-

bici listiny a nákresy obsahující
několik hodin času měli jest na lxt uhiráni vixlv Vfcsrlmv rifrvoaní hIhIíohU

hovinami v Černých Vrších vznik 21 neodvislých 165 radikálů 56 a duiNviii hklíi iTinst — Tuktc vňn-hn- talna jdpolapení jich pramalá nadějePo dopravení lodě da Key West iiciiiiwh Kahriiiijici I Klrálti iiiuikwUsocialistů a 61 monarchistů Při
chinrus du liut rprifiK pnďla k uiuů jflo hnutí za účelem postavení té

neileoší lodi válečné nákladem
Ne ústavnímnásledovalo ihned jeho zatčení

nových volbách zvoleno bylo 173
prohlášen byl v úterý nejvyššímpodezření proti němu zvýšeno mě 9

$5000000 a darování též vládě mírných republikánů 26 neodvi-slýc- h

70 radikálů 63 socialistů asoudem missourským zákon kterou nemalou tím že v jednom spolkové Plánu toho ujmula se
knírů ieho uniforma poručíka ná- -

36 monarchistůrýmž členům policejního odboru

St louiského výslužné po 2oleté prý národní organisace hostin-

ských kteráž prý uskutečnění je
j

mořnictva španělského nalezena

Zením a Jich

1'aitintujU) f iicU-f- od nikoho pcm%
li-- '

kdyi vím mu muliu irM'ti
Jediný líkar Jen i míft Vám říci CO Vin
chybí aniž by Vám tyly kladeny otázky

VíiUli-u- í Jíi niKiion hI doiill o I antiEkam
k vypliií-ii-i 1'ro muíu ř I pro ieny i 11

VlUwhna átilní wuikninii
léky hjimi an i jir-Ki- u Ziilvl dvoocea-Uiv- f

koh-- k naxlMvf ir

AdrtuJUi doply na

O "W yjkJLTGrXJBS X X)
Il:rrni h"A llrodwuy Miuncll lilu Ha la

službě zajišťováno bylo RozsuTéž nalezeno značně kompromi- -
ho docílit! doufá — V dnech nejbliŽších uspořádek tento vydán byl v případě potujících listin Jiminez nechce se

dáno bude v Národní síni p PoliOtázka připojeni souostrovlicisty Havena kterýž žádal o vyk tomu znáti že by vskutku bob
Ludvíkem divadelní představení adání rozkazu soudního jímž byralem byl to ale as málo platným hawaiského ku Soustátí více prý

ku projednání v nynějším zasedápolicejní komisi nařizováno bylomu bude neboť totožnost jeho již sice sehrána bude veselohra ve 4

jednáních 'Kočičina aneb Vylouní koneresním nepřijde us?uvýslužné v plném obnosu dosa

pek tento učiněn prý býti muse čení studenti" Kus sám jest dí-

lem výborným cenou poctěným a
vadního služného mu povoliti

Vydání rozkazu tohoto bylo od

značným počtem osob byla zjiště

na
Více vojska!

lak na jiném místě zprávu

senátorům demokratickým kteř

pod tou jedinkou podmínkou při

Colorado Utah Kalifornii
dosáhnete nejrychleji po Union
Pacific dráze 1'ísárna městskcv
jednatele v čísle 1302 Farnam áT"'
Omaha 62--

jelikož úlohy nalézají se prý v rumítnitto a to na tom základe an
kou ochotníků dobrých očekávatijetí předlohy o daní válečné urychústavou státní zakazováno jesttom přináším povoláno bylo do
možno večer příjemnýliti se uvoliliměstům vydávati neb darovati pezbraně presidentem dalších 75


